Ⲛ. Dómine, si convérsus fúerit pópulus tuus, et oráverit ad sanctuárium tuum : * Tu exáudies de cælo, Dómine, et líbera eos de mánibus inimicórum suórum. †. Si peccáverit in te pópulus

étrangères, même la fille du Pharaon, des femmes de Moab et d'Ammon, des femmes d'Idumée, des Sidoniennes et des Héthéennes, appartenant aux nations dont le Seigneur avait dit aux enfants d'Israël : « Vous n'en prendrez point les femmes, et vos filles n'en épouseront point les hommes ; car elles vous pervertiraient très certainement le cœur, pour vous faire adorer leurs dieux. » Salomon s'attacha donc à ces femmes avec une passion très ardente, et il eut sept cents femmes traitées comme reines, et trois cents qui étaient ses concubines, et ces femmes lui pervertirent le cœur. Et lorsqu'il était déjà vieux, les femmes lui corrompirent le cœur, pour lui faire suivre les dieux étrangers ; et son cœur n'était plus parfait devant le Seigneur son Dieu, comme avait été le cœur de David son père.

Ⲛ. Seigneur, si votre peuple se tourne et prie du côté de ce sanctuaire, * Vous l'exaucerez du haut du ciel, et libérez-le des mains de ses ennemis. †. Si votre peuple a péché contre vous et que, converti, il

tuus, et convérsus égerit
pœniténtiam, veniénsque
oráverit in isto loco. Tu.

vienne prier en ce lieu.
Vous.

LEÇON II

SED colébat Sálomon As-
tárthen deam Sido-
niórum et Moloch idó-
lum Ammonitárum. Fe-
cítque Sálomon quod non
placúerat coram Dómi-
no, et non adimplévit ut
sequerétur Dóminum si-
cut David pater ejus.
Tunc ædificávit Sálomon
fanum Chamos idólo
Moab in monte, qui est
contra Jerúsalem, et Mo-
loch idólo filiórum Am-
mon. Atque in hunc mo-
dum fecit univérsis uxó-
ribus suis alienígenis, quæ
adolébant thura et immo-
lábant diis suis.

℞. Factum est, dum tól-
leret Dóminus Éllam per
túrbinem in cælum, *
Eliséus clamábat, dicens :
Pater mi, pater mi, currus
Israël, et auríga ejus.
ŷ. Cumque pérgerent, et
incedéntes sermocinarén-
tur, ecce currus ígneus
et equi ígnei divisérunt
utrúmque, et ascéndit
Elías per túrbinem in
cælum. Eliséus.

MAIS Salomon adorait As-
tarté, déesse des Sido-
niens, et Moloch, l'idole des
Ammonites, et Salomon fit
ce qui n'était point agréable
au Seigneur et ne suivit
point le Seigneur parfaite-
ment, comme avait fait
David son père. Salomon
bâtit alors un temple à
Chamos, idole des Moa-
bites, sur la montagne qui
est vis-à-vis de Jérusalem, et
à Moloch, l'idole des enfants
d'Ammon. Et il en fit
de même pour toutes ses
femmes étrangères qui brû-
laient de l'encens et sacri-
fiaient à leurs dieux.